TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO E VALOR

CONTRATO ORIGINAL Nº 27/2023

Termo aditivo de contrato de prestação de serviço, que entre si celebram o

HOSPITAL DR. JOSÉ ATHANÁZIO, fundação pública de direito privado, inscrito

no CNPJ sob o nº 83.156.455.0001/28, representada neste ato pelo Diretor-geral,

Rafael Moisés Manfredi, doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa

CONSTRUCERTO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº

15.862.954/0001-80, representado pelo  seu representante legal o Sr. Roberto Miguel,

brasileiro, casado, empresário, CPF 895.816.289-91, identidade nº 2817938,  por este

instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas,  tem entre si certo  e

ajustado a celebração deste Contrato em conformidade com o Processo

Administrativo nº 132/2023 e o Edital de Tomada de Preço nº 01/2023 e com amparo

na Lei n° 8666/93 e atualizações seguintes, firmam o seguinte que se regerá pelas

cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante solicitação e conforme Parecer Jurídico nº

127/2024, a FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANÁSIO resolve

aditivar no valor de R$ 61.767,31 (sessenta e um mil setecentos e sessenta e sete reais

e trinta e um centavos), correspondente a 18,39% do contrato original e suprimir R$

2.504,96 (dois mil quinhentos e quatro reais e noventa e seis centavos), sendo 0,75%

do contrato  original, cujo objeto é a implementação de elevador para maca-leito para

a Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio, conforme projeto básico.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem

inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente.

Campos Novos, 07 de agosto de 2024.

____________________________________________

HOSPITAL DR JOSÉ ATHANÁZIO

RAFAEL MOISÉS MANFREDI

DIRETOR-GERAL

_____________________________________________

CONSTRUCERTO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 15.862.954/0001-80

		2024-08-08T13:10:29-0300
	RAFAEL MOISES MANFREDI:03058969970

		2024-08-26T09:29:37-0300
	ROBERTO MIGUEL:89581628991